关于做好广东省第七届高校（高职）青年教师教学大赛

备赛工作的通知

各二级学院：

为了进一步提高青年教师业务技能素质，充分发挥教学竞赛在提

高教师队伍素质中的引领示范作用，激发青年教师更新教育理念和掌

握现代教学方法的热情，同时为广东省第七届高校（高职）青年教师

教学大赛打下良好的基础，现就备赛工作有关事项通知如下：

一、大赛介绍

广东省高校（高职）青年教师教学大赛是由广东省总工会、广东

省教育厅共同举办的赛事，每两年一次。参赛对象是全省各级各类高

等院校 40岁以下的在职在岗专任教师。

广东省高校（高职）青年教师教学大赛至今成功举办了 6次，2022

年举办的第六届大赛覆盖高职教育所有专业大类（含公共基础课程），

分为公共基础、文科综合、理工综合 3个组别，共包括 15个小组。（详

情见附件 1）

二、备赛要求

第七届大赛的备赛工作参照第六届大赛决赛的实施方案，按 15个

小组展开。二级学院要高度重视备赛组织工作，认真选拔参赛成员，

组建参赛队伍，按照大赛要求，严格训练，积极备赛。

三、参赛对象

（一）年龄及任教要求。年龄在 40 岁以下（1983 年 8 月 31 日以

后出生）的在职在岗专任教师（含教师兼行政工作人员），需要在学

校从事教学工作 1年以上，已在全国教师管理信息系统录入信息；

（二）师德良好，治学严谨，教书育人；

（三）教学质量优良，督导、教研室和学生各级评分均为良好以

上，能够代表本学院青年教师教学特色和水平。

广 东 创 新 科 技 职 业 学 院

四、近期任务

（一）2023 年 10 月 26 日下午，集中学习第六届大赛获奖成果内

容，详见《关于举办广东省教育研究院高职青年教师教学大赛成果推

广暨 2023 年“名师送教”（河源）活动的函》（附件 2），参会人员

和地点另行通知。

（二）各二级学院需按要求选拔参赛教师，组建参赛队伍，在 2023

年 10 月 24 日前，填写《广东省第七届高校（高职）青年教师教学大

赛推荐选手预报名表》（附件 3），交教务处。联系人：吴华杰老师；

联系电话：83076615；电子邮箱：1137936151@qq.com

（三）各二级学院参照《广东省第七届高校（高职）青年教师教

学大赛备赛计划》（附件 4），积极开展大赛准备工作。

附件：1. 广东省第六届高校（高职）青年教师教学大赛相关资料

2.关于举办广东省教育研究院高职青年教师教学大赛成果推广

暨 2023年“名师送教”（河源）活动的函

3.广东省第七届高校（高职）青年教师教学大赛推荐选手预报

名表

4.广东省第七届高校（高职）青年教师教学大赛备赛计划

                                             教务处

2023年 10月 20日